2024 年 6 月吉日

関係各位

 株式会社レコフデータ

 代表取締役社長 吉富優子

https://www.marr.jp/

M&A データベース

新サービス「MARR Pro（マールプロ）」開始のお知らせ

株式会社レコフデータは、M&A データベース「MARR Pro(マールプロ)」のサービスを２０２４

年６月１８日より開始いたしますので、お知らせいたします。

レコフデータは１９８５年以降の日本企業の M&A データベースを構築し、２０２４年末をもって４

０年を迎えるとともに、このデータベースをもとに１９９５年１月に創刊した日本唯一の M&A 専門

月刊誌「MARR(マール)」も３０年を迎える節目の年となりました。

１９８５年に 260 件だった M&A 事例は、2023 年に 4015 件と 15 倍に拡大し、今年は

5000 件に迫る勢いで推移しています。上場企業の事業ポートフォリオ組み換えによる買収・売

却、DX 推進のためのベンチャー企業への投資、MBO による非上場化など、昨今の複雑化した経

営課題に取り組む企業戦略として、M&A の活用が必要不可欠な状況になっています。

「MARR Pro(マールプロ)」は、「レコフ M&A データベース」をバージョンアップした次世代型

M&A データベースです。今後も M&A に携わる専門家、事業会社の方々のニーズを随時取り込

み、M&A 実務のソリューションツールとして、進化してまいります。

≪MARR Pro 主な特徴≫

▶ 1996 年以降の日本企業の M&A、M&A 関連情報計 12 万件超を収録、未上場企業の案件充実

▶ PE ファンドなど投資会社の投資／エグジット、ベンチャー企業への M&A 情報が充実

▶ 自己株 TOB、アドバイザー情報、TOB 詳細などの開示情報が充実。抽出・分析が多彩に

▶ 上場企業の開示情報を収録。M&A 案件とリンクし、知りたい情報にワンストップでアクセス可能に

▶ 「MARR Online」が配信する「M&A 速報」と M&A 案件がリンク、特定企業の過去事例が一目瞭然

▶ 「M&A 用語」から、関連する「M&A 案件」や「MARR 記事」のケーススタディへジャンプ

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社レコフデータ 営業部：小笠原、山本

Tel： 03-6371-1211

お問い合わせフォーム https://rd.tayori.com/f/marrpro-inquiry

https://www.marr.jp/
https://www.marr.jp/
tel:03-6371-1211
https://rd.tayori.com/f/marrpro-inquiry